
 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

 

Protocollo n. (vedasi segnatura)  Caorle, (vedasi segnatura) 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti dell’Istituto 

Progetti in essere al PNRR – Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto 
del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 del PNRR 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9851 
CUP: F64D22002670006 

NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”; 

VISTI  i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
34

07
 -

 2
5/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CLAUDIA ANTONINI



 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

 
VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 
RILEVATO che l’investimento 2.1 “Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, 
è stato finanziato per complessivi euro; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
Piano “Scuola 4.0”; 

VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 
VISTO il progetto M4C1I2.1-2022-941-P-9851 presentato da codesta Istituzione Scolastica con 

domanda di partecipazione del 15/11/2022; 
VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot.n. 24917 del   27/02/2023; 
VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 del 

13/02/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile 

del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto 
di investimento pubblico autorizzato; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

sottoindicato     intervento relativo al Progetto PNRR:  

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

M4C1I2.1-2022-
941-P-9851 

 
Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di 
investimenti 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 Componente 1 del PNRR 

 
2.000,00 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito 

web dell’Istituto all’indirizzo https://icpalladiocaorle.edu.it  
Il Dirigente Scolastico Reggente 

Prof.ssa Claudia Antonini 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Cad e normativa connessa 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
34

07
 -

 2
5/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da CLAUDIA ANTONINI

https://icpalladiocaorle.edu.it/

		2023-05-25T12:20:29+0200
	Claudia Antonini




